
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ № 1»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

  20.12.2022                                             п. Нижнегорский                                           № 633

О создании школьного 
спортивного клуба  «Максимум»

               В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации на период до 2030 года,  развития  детско-юношеского  спорта  в
общеобразовательных  учреждениях,  приобщения  обучающихся  к  систематическим
занятиям  физической  культурой и  спортом,  на  основании методических  рекомендаций
Минобрнауки России и Минспорттуризм России от  10  августа  2011 г.  N МД-1077/19,
НП02-07/4568 "О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности
школьных спортивных клубов», Федерального закона от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать  на  базе  МБОУ  «Нижнегорская  школа-лицей  №1»  спортивный  клуб
«Максимум».
  2.  Назначить  руководителем  школьного  спортивного  клуба  Бодеристова  Андрея
Анатольевича учителя физической культуры. 
3. Определить состав Совета спортивного клуба: 
Бодеристов А.А. учитель физической культуры – руководитель клуба; 
Кирьянов С.В. учитель  физической культуры – заместитель клуба;
 Терзивец В.М. -член клуба.
 4.  Утвердить  Положение  «О  школьном  спортивном  клубе  «Максимум»  в  МБОУ
«Нижнегорская школа-лицей №1» (приложение 1).
 5. Утвердить Положение «О Совете школьного спортивного клуба «Максимум» в МБОУ
«Нижнегорская школа-лицей №1» (приложение 2).
 6.  Контроль  за  исполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по
воспитательной работе Олексину Л.Я. 
 

Директор МБОУ
«Нижнегорская школа-лицей №1» А.А. Цыганков

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: ADCC1FD3-4E1E-DE60-1F32-B187582DA7A7
Владелец: Цыганков Анатолий Александрович

29.12.2022 11:06 (МСК)


